
   
 

   

 

 
 
 
Individuazione degli atti espressivi di volontà esterna da 
delegare al responsabile della Posizione Organizzativa 
“Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e 
gestione dell’indebitamento regionale” dott. Marco Dal Farra. 
Proroga. 

 

 

Il Direttore del Servizio entrate e tributi 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 7, comma 6 bis) che qualifica 
le posizioni organizzative come unità organizzative di livello non direzionale istituite alle 
dipendenze delle direzioni centrali, o equiparate, dei servizi, o strutture direzionali equiparate, 
preposte all’assolvimento di particolari funzioni comportanti l’assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato anche mediante adozione di atti espressivi di volontà 
con effetti esterni;  
Visto l’articolo 40 del Contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico non dirigenti 
quadriennio normativo (II fase) 2002-2005 biennio economico 2004-2005, come richiamato 
dall’art. 10 bis, comma 2 del citato Regolamento, secondo il quale le posizioni organizzative 
sono istituite per:  

a) la direzione delle unità organizzative di particolare complessità e caratterizzate da un 
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;  

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, 
anche correlati a diplomi di laurea e/o alla iscrizione ad albi professionali;  

c) lo svolgimento di attività di staff, di studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo, 
caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza;  

Visto l’art. 10 bis, comma 2, del citato Regolamento, in base al quale le posizioni organizzative 
sono istituite nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale e i 
relativi incarichi sono conferiti dal Direttore centrale competente d’intesa con il Direttore di 
servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze dei medesimi;  
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 814 del 31 maggio 2024 con cui: 

− si dà atto che la disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del 

Decreto n° 54296/GRFVG del 08/11/2024



 

 
 

conferimento dei relativi incarichi, approvata con deliberazione della Giunta regionale 
n. 788 del 21 maggio 2021, resta invariata e corrisponde a quella risultante dal 
documento allegato sub lettera “A”;  

− sono approvati i budget direzionali a valere su risorse finanziarie proprie e quello 
relativo alle c.d. posizioni organizzative “istituzionali”, nell’ammontare indicato dal 
documento allegato sub lettera “B”;  

Visto il Decreto del Ragioniere generale n. 3046/GRFGV di data 26 gennaio 2024 con il quale 
il Ragioniere generale, dott. Alessandro Zacchigna, ha conferito l’incarico di posizione 
organizzativa “Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e gestione 
dell’indebitamento regionale” al dott. Marco Dal Farra, a decorrere dal 1° febbraio 2024 e fino 
al 31 gennaio 2025, salva la possibilità di disporre eventuali proroghe nel rispetto della 
disciplina regionale relativa alle posizioni organizzative; 
Visto il decreto n. 3976/GRFVG di data 02 febbraio 2024 con il quale il Direttore del Servizio 
entrate e tributi ha individuato gli atti espressivi di volontà esterna da delegare alla 
responsabile della Posizione Organizzativa “Coordinamento nella contabilizzazione delle 
entrate e gestione dell’indebitamento regionale” dott. Marco Dal Farra;  
Visto altresì il decreto n. 51238/GRFVG di data 24 ottobre 2024, con il quale il Ragioniere 
generale ha, tra l’altro, disposto la proroga fino al 30 giugno 2025 dell’incarico di posizione 
organizzativa “Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e gestione 
dell’indebitamento regionale” al dott. Marco Dal Farra, disponendo di confermare, d’intesa con 
il competente Direttore di Servizio, le assegnazioni del personale dipendente già 
precedentemente attribuite, nonché di confermare tutte le disposizioni riportate nei relativi 
decreti di conferimento degli incarichi;  
Ritenuto pertanto di prorogare fino al 30 giugno 2025 le deleghe al dott. Marco Dal Farra 
finalizzate all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna individuati con il summenzionato 
decreto n. 3976/GRFVG di data 02 febbraio 2024; 
Ritenuto altresì di autorizzare il dott. Marco Dal Farra ad avvalersi in modo funzionale e 
continuativo, per lo svolgimento del proprio incarico, del personale di seguito indicato:  

− Chivilò Stefania - D 1 – matricola 179347; 
− Moro Silvia - D 1 – matricola 178010; 
− Quaja Paola - C 7 – matricola 125179; 
− Severino Rossella - C 1 – matricola 708776; 

Dato atto che la delega alla gestione del succitato personale non si estende all’autorizzazione 
all’iscrizione a corsi di formazione, alla valutazione del personale ed ai provvedimenti 
disciplinari; 
Vista la delibera n. 1734 del 10 novembre 2023 ai sensi della quale la Giunta regionale ha 
conferito alla dott.ssa Laura Cargnelutti l’incarico di Direttore del Servizio entrate e tributi 
della Direzione centrale finanze a decorrere dal 1° gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2026; 
 
per le motivazioni di cui in premessa, 
 

DECRETA 

 

1. di prorogare fino al 30 giugno 2025 le deleghe al responsabile della posizione 
organizzativa “Coordinamento nella contabilizzazione delle entrate e gestione 
dell’indebitamento regionale” dott. Marco Dal Farra finalizzate all’adozione degli atti 
espressivi di volontà esterna individuati con precedente decreto del Direttore del servizio 
entrate e tributi n. 3976/GRFVG di data 02 febbraio 2024. 

2. di autorizzare il dott. Marco Dal Farra ad avvalersi del seguente personale:  
− Chivilò Stefania - D 1 – matricola 179347; 
− Moro Silvia - D 1 – matricola 178010; 



 

 
 

− Quaja Paola - C 7 – matricola 125179; 
− Severino Rossella - C 1 – matricola 708776; 

3. di precisare che la delega alla gestione del succitato personale non si estende 
all’autorizzazione all’iscrizione a corsi di formazione, alla valutazione del personale ed ai 
provvedimenti disciplinari.  
 

Il Direttore del Servizio 
dott.ssa Laura Cargnelutti  

(firmato digitalmente) 


		2024-11-08T12:42:47+0100




